

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/14025,Zatrzymani-obywatele-Ukrainy-i-Bialorusi.html>
07.07.2024, 03:34

Zatrzymani obywatele Ukrainy i Białorusi

24.09.2015

14 obywateli Ukrainy i 2 obywateli Białorusi zatrzymali w ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Dwie osoby nielegalnie pracowały, jedna przekroczyła granicę wbrew przepisom, a pozostałe naruszyły przepisy wizowe i pobytowe. 21 września w Kudowie Zdroju funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku zatrzymali 4 obywateli Ukrainy, którzy podróżowali autokarem z Czech na Litwę. Cudzoziemcy posiadali wize do pracy w Polsce, ale po przyjeździe do naszego kraju nie skontaktowali się ze swoimi pracodawcami, a wizę wykorzystali do wyjazdu do Czech.



14 obywateli Ukrainy i 2 obywateli Białorusi zatrzymali w ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Dwie osoby nielegalnie pracowały, jedna przekroczyła granicę wbrew przepisom, a pozostałe naruszyły przepisy wizowe i pobytowe.

21 września w Kudowie Zdroju funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku zatrzymali 4 obywateli Ukrainy, którzy podróżowali autokarem z Czech na Litwę. Cudzoziemcy posiadali wize do pracy w Polsce, ale po przyjeździe do naszego kraju nie skontaktowali się ze swoimi pracodawcami, a wizę wykorzystali do wyjazdu do Czech.

W nocy 22/23 września funkcjonariusze z Kłodzka zatrzymali Białorusinkę i Ukrainkę jadących autokarem relacji Praga - Ryga, którzy również wize pracownicze wykorzystywali niezgodnie z przeznaczeniem. Obywatel Białorusi, którego zatrzymano w środę (23.09), przybył do Polski z Czech bez dokumentów uprawniających go do wjazdu.

Posługiwanie się wyludzoną wizą lub wykorzystywanie wize do pracy w innych celach przez obywateli Ukrainy, stwierdzili także funkcjonariusze SG z placówek w Świecku, Jeleniej Górze, Poznaniu, Tuplicach (2 cudzoziemców), Wrocławiu i Zgorzelcu.

Funkcjonariusze SG ze Zgorzelca zatrzymali w powiecie lwóweckim obywatela Ukrainy, który nielegalnie pracował i który od dwóch miesięcy nielegalnie przebywał w Polsce. W Tuplicach natomiast zatrzymana została Ukrainka prowadząca handel bez zezwolenia na jednym z targowisk.

Białorusin, który bez ważnych dokumentów przekroczył polsko - czeską granicę zostanie

przekazany stronie sąsiedniej w trybie readmisji uproszczonej, pozostali cudzoziemcy - po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych - zostali zobowiązani do powrotu do własnego kraju.